Gobierno
de Puebla

Hacer historia. Hacer futuro.

Ente Publico:

Cuenta Publica 2022

Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
Cifras en Pesos

COMISION ESTATAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE PUEBLA

Concepto

Afio

2022

2021

Concepto

2022

2021

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$82,881,202.33
$148,959.54

$37,074,515.20

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$120,104,677.07

$0.00

$0.00

$382,942,781.81
$70,602,856.23

$3,462,577.41

-$84,651,703.88
$57,384,487.96
$0.00

$7,710,200.00

$437,451,199.53

$557,555,876.60

$152,686,112.17
$118,696.20

$50,031,982.21

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$202,836,790.58

$0.00

$1,263,564.63

$245,905,789.45
$70,924,856.23

$3,462,577.41

-$76,471,674.09
$57,384,487.96
$0.00

$7,710,200.00

$310,179,801.59

$513,016,592.17

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracion a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

$5,386,482.13
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$5,386,482.13

$0.00

$218,415.81

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$218,415.81

$5,604,897.94

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$551,950,978.66

$238,886,476.33

$313,064,502.33
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$19,301,179.91
$0.00

$0.00

$0.00
$551,797.00

$0.00

$0.00
$0.00

$19,852,976.91

$0.00

$218,415.81

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$218,415.81

$20,071,392.72

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$492,945,199.45

$322,832,581.85

$170,112,617.60
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00




Cuenta Publica 2022

Gobierno Estado de Situacion Financiera

de Puebla Al 31 de Diciembre de 2022 y 2021
Cifras en Pesos

Concepto Afio Concepto Afio
2022 2021 2022 2021
Resultado por Posicion Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios $0.00 $0.00
Total Hacienda Publica/ Patrimonio $551,950,978.66 $492,945,199.45
TOTAL DEL PASIVO ¥ HACIENDA $557,555,876.60 $513,016,592.17

PUBLICA / PATRIMONIO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JUAN PABLO CORTES CORDOVA BELEN FLORES RODRIGUEZ

DIRECTOR GENERAL ENCARGADA DE DESPACHO DE LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA




